
AKČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ MÍSTNÍ AGENDY 21 

A  PROJEKTU ZDRAVÉ MĚSTO LETOVICE  NA ROK 2014 

 
Co je plán zlepšování  PZM a MA21 ? 
Součástí každého úspěšného procesu je formulace přehledného plánu zlepšování na 
nadcházející období informující o tom, čeho by se mělo v následujícím časovém horizontu 
dosáhnout, kam by se měl proces posunout.  
Tento dokument představuje jedno  z povinných kritérií MA21. 
 
 
1. Pravidelná aktualizace údaj ů na stránkách NSZM a v ma21.cenia.cz  
 Naplňování kvalitativních ukazatelů  pro udržení kategorie „C“   v databázi MA21,  
            zadání požadovaných ukazatelů do databáze MA21 v souladu s metodikou MŽP 

Termín : průběžně během roku 
 Odpovědnost : koordinátorka PZM a MA 21 
 
2. Propagace  projektu  Zdravé m ěsto  a místní agendy 21 na webu NSZM  
 Termín : průběžně během roku 
 Odpovědnost : koordinátorka PZM a MA21 
 
3.  Uspo řádání Fóra Zdravého m ěsta  

Fórum Zdravého města je veřejné projednání k celkovému rozvoji města, které se 
každoročně opakuje. Na akci jsou zváni nejen zástupci veřejné správy,  neziskového i 
podnikatelského sektoru, vzdělávacích a odborných institucí, ale zejména široká 
veřejnost. Hlavním  společným výstupem je formulace desatero problémů „10P“. 
Výstupy jsou následně ověřeny veřejnou  anketou  a poté zpracovány do komunitního 
plánu města.  
Termín :  21.5.2014 

 Odpovědnost : koordinátorka PZM a MA21 
 Spolupráce :    Komise PZM a MA21, politik PZM a MA21 
 
4. Aktualizace komunitního plánu zdraví a kvality ž ivota 
 Zapracování výstupů z veřejného fóra do dataplánu NSZM ČR  
 Termín plnění : 2. pololetí 2014 
 Odpovědnost : koordinátorka PZM a MA21 
 
5. Akreditované vzd ělávání koordinátora  a obnovení zlatého certifikátu  
 Účast koordinátora na jarní, letní nebo podzimní škole. K získání zlatého certifikátu je  
            třeba každoročně absolvovat  e-test . 
 Termín : průběžně během roku 
 Odpovědnost : koordinátor PZM a MA21 
 
6. Uspo řádání celostátních kampaní k udržitelnému rozvoji 
 Ve spolupráci s partnery bude město realizovat komunitní kampaně, vyhlášené  
            NZSM ČR  Den Země ( 22.4.) , Den bez tabáku ( 31.5.) ,  Dny bez úrazu  ( 3 - 13.6.) ,  

Evropský týden mobility  ( 16.- 22. 9.) ,  Dny zdraví  (4.- 17. 10.)  
            Termín :  1.1. 2014  -  30.10.2014  
           Odpovědnost : koordinátorka  PZM a MA21, politik PZM a MA21 
           Spolupráce: partneři ZM, Komise PZM a MA21 
 
7. Sout ěž „Rozkvetlé Letovice 2014“ o nejhez čí květinovou výzdobu  
 Termín :  31.12.2014 
     Odpovědnost :  koordinátorka  PZM a MA21, politik PZM a MA21 
     Spolupráce : Komise PZM a MA21, Město Letovice 
 
 
 
 
 



8.        Spolupráce se Zdravým Jihomoravským kraje m , získání dotací na činnost  
     Zdravého m ěsta  

      V případě možnosti  získání dotace na činnost  Zdravého města na rok 2014  
      Termín :  průběžně během roku 2014    
            Odpovědnost :   koordinátorka PZM a  MA21   
 
9. Medializace aktivit PZM a MA21 
 Pravidelné zveřejňování informací o činnosti  a akcích ZM v Letovickém zpravodaji,  
    na webových stránkách města Letovice . 
 Termín : leden – prosinec 2014 

Odpovědnost : koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21 
 
10. Hodnotící zpráva MA21 za kalendá řní rok 2014 

Cílem  je  informovat  vedení  úřadu,  zastupitele, partnery  a občany  o  aktivitách. Po   
projednání  v RM bude hodnotící zpráva zveřejněna na webu Zdravého města 
Letovice a  MA21.   

     Termín:    listopad, prosinec  2014  
     Odpovědnost : koordinátorka  PZM a MA21, politik PZM a MA21  
 
      
 
Kde najdete informace o MA21: 
http://ma21.cenia.cz/ 
 
Kde najdete informace o Národní síti zdravých měst: 
http://www.nszm.cz 
 
 
 
 
      Ivana Květenská, koordinátorka PZM a MA21 
      Bohuslav Kuda, politik PZM a MA21 


